
Zápis z obhajoby doktorské dizertační práce

Mgr. Lenka Kohoutová

,,Charakterizace nov'ých proteinovrých interakcí gama-tubulinu a jejich funkce s mikrotubuly a

v buněčném dělení,,

Konané dne 27.5. 2015 před komisí oR Vývojové a buněčné bio|ogie

Přítomní: viz prezenční |istina

Průběh:
t, Předseda komise Doc. RNDr. Jan černý, Ph.D. uvíta| přítomné, představi| kandidátku a vyzvaIji

ke krátké prezentaci její práce.

2. Doktorandka seznámi|a přeh|edným způsobem č|eny komise iostatní přítomné se svým
projektem, výs|edky a závěry své experimentá|ní práce.

3. oponent doc' RNDr. Pave| Dráber, CSc' a předseda komise V zastoupeníza ing. Micha|a Kube|ku
CSc. přečet|i posudky a přednes|i své připomínky a otázky. Ško|ite|ka RNDr. Pavla Binarová, CSc.
zhodnoti|a práci doktorandky během studia a potvrdi|a její zásadní účast při získávánívýs|edků
v pub|ikacích přiložených k dizertační práci.

4' Doktorandka odpovědě|a vyčerpávajícím způsobem na všechny dotazy oponentů i č|enů komise,
které se týkaly např. ko|oka|izace proteinů, rozdí|u ve funkci mikrotubu|ů mezi rost|inami a
živočichy, změny p|oidie a obsahu DNA při diferenciaci u rostlin, topo|ogie ring komplexů
v tubu|inu, aj. Prokázala dobrou orientaci v širší ob|asti buněčné bio|ogie' KvaIifikovaně a
přesvědčivě obstá|a i př i diskuzi z p|éna.

5. V nás|edujícím neveřejném zasedánívšichni č|enové komise ohodnotiI i dobrou úroveň
před|ožené práce i vystoupení kandidátky a v tajném h|asování komise doporuči|a udě|enítituIu
Ph.D. (prospě|a).

6. Předseda komise spo|u s hodnotícíkomisípogratu|ovaIi uchazečce k získánítituIu Ph.D. a popřá|i
jí úspěch ve vědecké kariéře

V Praze  dne27.5 .2015

Á

V
Doc' RNDr. Jan Černý, Ph.D.

Předseda komise


